дело № 02-2737-2402/2025

                     УИД 86MS0055-01-2025-004835-50

РЕШЕНИЕ
                                         Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
15 сентября 2025 года

                                           г. Пыть-Ях

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, мировой судья судебного участка № 1 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Костарева Е.И.,
при секретаре судебного заседания Груничевой К.В.,
с участием ответчика Кусакина В.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения Югры» к Кусакину Валерию Борисовичу о взыскании излишне выплаченных сумм мер социальной поддержки,
           РЕШИЛ:
Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения Югры» к Кусакину Валерию Борисовичу о взыскании излишне выплаченных сумм мер социальной поддержки, удовлетворить.
Взыскать с Кусакина Валерия Борисовича, --- года рождения (паспорт ---), в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения Югры» излишне выплаченную компенсацию расходов на оплату жилого помещения и взносов за капитальный ремонт по категории «Ветеран боевых действий», за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в размере 35 137 рублей 56 копеек.

В соответствии с п. 4 ст. 103 ГПК РФ государственная пошлина в размере 4 000 рублей подлежит возмещению за счет средств местного бюджета муниципального образования г. Пыть-Ях ХМАО-Югры.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня его вынесения окончательного решения через мирового судью.

Мировой судья

-

      Е.И. Костарева

-